necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura - SEMELC, em suas ações.

2.Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 08/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município,
no valor de R$ 101.760,07 (cento e um mil, setecentos e sessenta reais e sete centavos),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural - SEMADER,
em suas ações.

3.Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 26/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Alterar o Projeto/Atividade referente a emenda Impositiva nº 72, de

[...]

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura - SEMELC, em suas
ações.

4.Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 31/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Especial por Superávit, no valor de R$ 27.875,45
(vinte e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), para a Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer e Cultura, em suas Ações, referente a Aquisição de Materiais
Elétricos, provenientes de recursos da União Decorrentes de Emendas Parlamentares Individuais
- Transferências Especiais para o Município de Espigão do Oeste.